令和６年度 伊勢市環境会議第２回会議 議事録
編集・発行 伊勢市環境会議事務局（伊勢市環境課）

２０２４年５月号

と き 令和６年５月１３日(月) １６：００～１７：００

ところ 伊勢市役所本庁舎東館 ５－４会議室

出席者 ９人

１ 前回の振り返り【資料１】

２ 活動報告

（１）いきものログ 【資料２】

日 時：４月２３日(火) １０:００～

場 所：勢田川･河崎商人館駐車場周辺

≪参加会員：２人 ≫

◎風のないくもりの日であった｡石があるのでウナギがいるのか？

（２）各事業の進捗状況 【資料３】

３ 今回ご検討いただきたい内容について

（１）南勢志摩地域海岸漂着物対策会議について

日 時：５月２０日(月) １３:３０～

場 所：県伊勢庁舎４階４０１会議室

≪参加会員：２人 ≫

◎参加者を決めました｡

（２）ごみゼロ早朝清掃について

実 施 日：５月２５日(土)

雨天時５月２６日(日)

会員集合時刻：午前６時２０分

集 合 場 所：浦田橋下

実 施 時 間：午前７時から午前８時まで

実 施 場 所：五十鈴川河川敷･おはらい町周辺

駐 車 場：内宮Ｂ５駐車場(市営宇治第５駐車場)

タイムスケジュール(案)及び役割分担に

ついて【資料４】

開会のあいさつ≪市長≫､

閉会のあいさつ≪会長≫､

司会≪１人≫､ルール説明≪１人≫､駐車場≪２人≫､受付関係≪３人≫

参加予定会員≪８人 ≫

◎役割分担を決めました｡

（３）環境出前講座(園児対象) 【資料５】

◎参加者を決めました｡

（４）いきものログ

日 時：６月４日(火) １０:００～(雨天時:６月１１日(火))

場 所：勢田川･河崎商人館駐車場周辺

≪参加会員：３人 ≫

◎参加者を決めました｡

（５）第21回身近な水環境の全国一斉調査

いきものログと同時実施予定

日 時：６月４日(火) １０:００～(雨天時:６月１１日(火))

場 所：勢田川･有蓮橋周辺

主 催：全国水環境マップ実行委員会

≪参加会員：３人 ≫

◎参加者を決めました｡

（６）勢田川七夕大そうじ

日 時：７月７日(日)７:００～８:００小雨決行(予備日なし)

中止の場合のみ､当日の朝６:００に伊勢市役所ホームページで連絡します。

集 合 時 刻：６:２０

集 合 場 所：三重県伊勢庁舎西側駐車場

≪参加会員：８人 ≫

◎参加者を決めました｡

（７）いせトピア｢子ども夏まつり｣について

日 時：８月４日(日) 集合８時３０分

１０:００～１５:００(昼休み１２:００～１３:００)

場 所：いせトピア ２階 学習室３

内 容：｢コーナー名｣プラスチックごみで貝がらストラップをつくろう

｢チラシのコメント｣プラスチックごみで貝がらストラップづくりと

環境クイズで､環境について学ぼう

≪参加会員：６人 ≫

◎実施内容と参加者を決めました｡

（８）MOTTAINAI(もったいない)ポスターコンクール

～｢食品ロス｣をなくそう！ごみをへらそう！～について 【資料６】

① 例年どおり実施したい。

② 入賞点数について

市長賞・議長賞・教育長賞は例年どおり（小中学校各１点ずつ）とし、

金・銀・銅賞については応募点数により決定したい。

③ ６月に市内小中学校へ募集案内を送付予定

④ 審査員は例年どおりの田中氏に依頼したい。

審査日９月１１日（水） 御薗総合支所内 公民館

５ その他

（１）広報いせフェイスブック、エックスの閲覧状況（５月１３日時点)

・第１回会議録 フェイスブック ２０１人 ／ エックス ５１９人

（２）令和５年度監査

５月下旬実施予定です。